
Comune di Bracciano 

 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 18 
 

DECRETO  
 

N. 18 DEL 19-12-2024 
 
 
 

Oggetto: Rimodulazione orari apertura al pubblico uffici comunali nelle giornate del 
24 e 31 dicembre 2024 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di dicembre, il SINDACO   
 

DECRETA 
Vista l'attuale articolazione dell'orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

 
Visto il calendario 2024; 
 
Ravvisata l’opportunità di rimodulare gli orari di apertura al pubblico degli uffici, 
limitatamente alle giornate del 24 e 31 dicembre 2024, tenuto conto della valutazione 
formulata in relazione alle esigenze dell’utenza nei giorni prefestivi, con l’anticipazione 
alla mattina dell’orario di ricevimento per gli uffici che nei giorni indicati prevedono 
l’apertura al pubblico nel solo pomeriggio ferma restando altresì la facoltà dei 
Responsabili di Servizio di mantenere l’apertura pomeridiana al pubblico;  
 
Ravvisata, altresì, la necessità di garantire ai dipendenti la fruizione delle ferie, entro i 
termini previsti dal C. C. N. L.; 

  
Dato atto che saranno garantiti i servizi minimi essenziali;  

 
Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
- la chiusura pomeridiana al pubblico degli uffici comunali - ad esclusione dei Servizi 

essenziali - nelle giornate del 24 e del 31 dicembre 2024, con facoltà dei 
Responsabili di Servizio di mantenere l’apertura pomeridiana su appuntamento,  

- stabilisce, altresì, per gli uffici comunali che prevedono nei giorni indicati del 24 e del 
31 dicembre p.v. l’apertura al pubblico solo nel pomeriggio, di anticiparlo alla mattina; 

 
Dispone altresì:  



  

Decreto DECRETI n.18 del 19-12-2024 COMUNE DI BRACCIANO 
 

Pag. 2 

- che i Responsabili di Servizio adottino i provvedimenti di propria competenza per 
assicurare i servizi essenziali;  

- di pubblicare la presente disposizione all'Albo Pretorio e sul sito del Comune.  
 
 
         
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 IL SINDACO 
  Marco Crocicchi 

 
 
 


